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VÝZNAMNÁ INVESTIČNÍ ČINNOST MĚSTA PROTIVÍN BUDE POKRAČOVAT
Vážení občané,
dovolte mi informovat Vás o plánované 
činnosti města v oblasti investic pro rok 
2024.

Z důvodu stabilní ekonomické situace 
města si můžeme dovolit tyto rozsáhlé 
investice realizovat.

Letošní největší investiční akcí bude 
kompletní rekonstrukce ulic Studniční 
a Smetanova, včetně kanalizace a vodo-
vodu. Další akcí bude rekonstrukce pravé 
části školy v Myšenci. V průběhu roku 
bude vybudován nový výtah do městského 
kulturního střediska, kde zjednodušíme 
přístup zejména do knihovny. Větší vo-

dohospodářskou stavbou bude posilovací 
stanice v Záboří. Do konce prázdnin bude 
dokončena kompletní rekonstrukce objektu 
v Selibově, který bude sloužit jak obyvate-
lům, tak v horním patře vznikne nový byt. 
Dále jsme se rozhodli zrekonstruovat zubní 
ordinaci včetně přilehlých prostor a opravit 
poslední sociální zařízení v základní škole 
spolu s novými podhledy a elektroinstalací 
s LED osvětlením. V oblasti dopravy vy-
budujeme nové parkoviště v Krčské ulici 
a v neposlední řadě je nutné opravit most 
přes Blanici v Klokočíně.

Na tyto investiční akce máme připraveno 
financování ve výši cca 44 mil. korun a vě-

řím, že se nám to společně podaří. Jsem si 
vědom toho, že to bude nejen velká finanční 
zátěž, ale vysoké nároky na zaměstnance 
zejména stavebního a finančního odboru. 
Naše město nemá investiční oddělení a ad-
ministraci investiční činnosti provádíme 
ve skutečnosti ve velmi malém počtu lidí.

Dovolte mi též poděkovat členům rady 
města a i zastupitelům, kteří pro návrh 
rozpočtu, jenž tyto investice umožňuje, 
hlasovali.

Jaromír Hlaváč,
starosta města

V roce 2023 byla odbornou formou Hřiště pod květinou provedena modernizace dětské-
ho hřiště v 1. MŠ v Protivíně a zároveň byl naistalován nový herní prvek za finančního 
přispění Nadace ČEZ.

V územním obvodu Protivína bylo k 31. 12. 2023 
přihlášeno k  trvalému pobytu celkem 4  578 
obyvatel. 
Z počtu 4 578 obyvatel bylo 2 314 mužů (2 010 nad 
15 let) a 2 264 žen (1 988 nad 15 let).

 Celkem Z toho
 obyvatel Muži Ženy
Protivín 3 511 1 775 1 736
Chvaletice  91  46  45
Krč  217  123  94
Maletice  49  26  23
Milenovice  172  96  76
Myšenec  247  114  133
Selibov  96  49  47
Těšínov  94  43  51
Záboří  135  63  72

V roce 2023 se v Protivíně narodilo 27 dětí (12 chlapců 
a 15 dívek) a zemřelo 60 osob (35 mužů a 25 žen).

Během roku 2023 se do Protivína přistěhovalo 120 osob 
a 97 osob se odstěhovalo.

V  roce 2023 bylo před MěÚ Protivín uzavřeno celkem 
17 sňatků.

Jitka Burdová,
matrikářka

Počet obyvatel k 31. 12. 2023

Městský úřad Protivín sděluje, že 
ve středu dne 20. března 2024 od 11.00 
do 16.00 hodin budou v zasedací 
místnosti finančního odboru MěÚ 
Protivín, Masarykovo náměstí 21 
(vchod vpravo v průchodu k „Domu 
s pečovatelskou službou“), k dispozici 
pracovníci Finančního úřadu pro 
Jihočeský kraj, územního pracoviště 
v Písku, za účelem konzultací a výběru 
daňových přiznání k dani z příjmu 
fyzických osob.

Ing. Miloslav Koza,
tajemník MěÚ Protivín
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 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
MĚSÍC DESKOVÝCH HER

Poslední týden v květnu se žáci naší školy zúčastní 
pětidenního zájezdu do Londýna. Po dlouhé době se vy-
pravíme do anglicky mluvící země, abychom prozkoumali 
památky Londýna, ověřili naši znalost angličtiny a užili si 
spoustu zábavy. Čekají nás nejznámější památky Londýna 
jako Tower Bridge, nultý poledník, Buckinghamský palác, 
přírodovědné muzeum, London Eye, muzeum voskových 
figurín a mnoho dalších. Samozřejmostí budou i nákupy 
a večerní procházka po ulicích Londýna. My už se nemů-
žeme dočkat a vy se těšte na naše zážitky a fotografie.

učitelky Aj

ZÁJEZD DO LONDÝNA

Leden bývá, nejen ve školách, trochu hluchý měsíc, co 
se legrace týká. Po Vánocích jsou všichni trochu unavení 
a  před pololetním vysvědčením se snaží dohnat to, co 
doposud nestihli. Takže to je jen samé učení, testy, pro-
jekty, zkoušení a zábava žádná. Proto vyhlásil žákovský 
parlament akci, kterou nazval Dny deskových her. Inspirací 
mu k tomu byla společnost Schools United a jedna z akcí 
projektu Hrdá škola, do kterého jsme zapojeni. Šlo o to, se 
v rámci tříd nebo i mimo ně zabavit a seznámit s nepře-
berným množstvím deskových, společenských a logických 
her, které jsou okolo nás k dispozici. Každá třída se toho 
zhostila podle svého. Buď hráli žáci jen v rámci své třídy, 
nebo se vydali k mladším spolužákům a díky nim se vrá-
tili do mladších školních let. Společně si zahráli hry jako 
Z pohádky do pohádky, Kloboučku hop, Člověče, nezlob se 
a mnoho dalších. Užili si společně opravdu hodně legrace 
a rozsvítili jinak trochu nudný leden. Děkujeme členům 
žákovského parlamentu za organizaci a těšíme se na další 
společnou akci.

Z. Křišťálová

Ve  čtvrtek 4. ledna se uskutečnilo vystoupení 
velkého i malého dramatického kroužku ze ZŠ Proti-
vín v  Restauraci U  Rychtářů, které patřilo babičkám 
a dědečkům ze Spolku SZP Protivín. Malý dramatický 
kroužek (2.–3.  třída) zahrál pohádku „O  Šípkové 
Růžence“ a  velký dramatický kroužek (4.–9. třída) 
vystoupil s operkou od Z. Svěráka „O dvanácti měsíč-
kách“. Dětem se to moc povedlo a všichni byli nadšení.

Markéta Velková

VYSTOUPENÍ  
DRAMATICKÝCH KROUŽKŮ

Již několik let funguje na naší škole badmintonový 
kroužek pod vedením paní učitelky Manové. Každou 
středu trénujeme ve  sportovní hale základní techniku 
ke zvládnutí hry a další pohybové dovednosti. Přihlásit 
se může každý od 2. do 6. třídy, kdo má rád sport a chce 
se trochu protáhnout po celodenním učení ve škole. Letos 
se sešlo dost nadějných hráčů, proto jsme se domluvili, 
že zorganizujeme malý turnaj, kde poměříme své síly. 
Aby byla nějaká zábava, každý malý účastník si s sebou 
přivede dospělého hráče (maminku, tatínka, tetu, .. nebo 
dospělého sourozence) a  ti se také mezi sebou utkají. 
Vítězná dvojice soutěží o badmintonovou raketu.

Turnaj se bude konat některé sobotní dopo-
ledne v březnu ve sportovní hale. Sledujte plakáty 
či web školy.

Z. Manová

BADMINTONOVÝ TURNAJ
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RADA MĚSTA ZASEDALA
VYBRÁNO Z USNESENÍ RM 31. 1. 2024

– souhlasí
 s uzavřením Dohody o podmínkách zřízení služeb-

nosti spočívající v  právu umístění, provozování, 
právu oprav a údržby základnové stanice společ-
nosti a příslušenství základnové stanice zahrnující 
zemní přípojku NN a  s  tím souvisejícího práva 
umožnit užívání základnové stanice nebo její části 
včetně užívání služebné nemovitosti nebo její části 
třetí osobě za účelem umístění a provozování za-
řízení sítě elektronických komunikací, služebnost 
zahrnuje i  právo přístupu k  základnové stanici, 
to vše v pozemcích parc. č. st. 184 a 172/10 v kú 
Myšenec, a to na dobu neurčitou za jednorázovou 
náhradu ve výši 800.000,- Kč + DPH, když smlou-
va, GP a návrh na vklad do KN budou na náklady 
společnosti, tj. Vantage Towers s.r.o.

– souhlasí
 s uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene 

za účelem umístění distribuční soustavy – kabelo-
vého vedení NN, uzemnění za účelem jejího provo-

zování, jehož obsahem je právo zřídit, provozovat, 
opravovat a  udržovat distribuční soustavu, též 
provádět úpravy za účelem její obnovy, výměny, 
modernizace nebo zlepšení její výkonnosti, včetně 
jejího odstranění, to vše v pozemcích parc. č. 185/2 
a 457/1 v kú Myšenec za jednorázovou náhradu 
ve výši 3.800,- Kč + DPH, když smlouva, GP a návrh 
na vklad do KN budou na náklady oprávněného

– souhlasí
 s  nabídkou společnosti ČEVAK a.s. na  činnost 

editora zápisů vodohospodářského majetku 
města Protivín do digitální technické mapy kraje 
a s návrhem Smlouvy o plnění editorské povinnosti

– schvaluje
 Smlouvu o dílo se spol. EkoWATT s.r.o., Švábky 2, 

180  00 Praha 8, IČ: 275  99  817, na  zpracování 
energetického posudku gastro provozu ve školní 
kuchyni ZŠ Protivín, dle vyhlášky č. 141/2021 Sb., 
pro dotační program SFŽP

 a pověřuje
 starostu města jejím podpisem

z deníku
POLICIE ČR V PROTIVÍNĚ

Problémů bude mít víc

 Poslední lednový den odpoledne přijal 
operační důstojník na lince 158 oznámení 
od vykonavatelů exekuce v bytě v Protivíně, 
že zde nalezli podezřelé stany zřejmě s rost-
linami konopí. Na místo vyjížděli protivínští 
policisté a kriminalisté specializující se 
na drogovou problematiku spolu s techni-
kem.

 V bytě podezřelý mladý muž pěstoval 
v takzvaných homeboxech vzrostlé rostliny 
konopí, které měl postupně sušit. Pěstební 
stany měl vybavené i uhlíkovým filtrem, 
čímž se zbavil typického zápachu.

 Podezřelý muž rostliny i sušinu vydal a kri-
minalisté nyní případ pěstírny dále prošetřují.

Vloupání do dílny
 Protivínští policisté společně s kriminalisty 

prošetřovali okolnosti vloupání do dílny 
v ulici Švermova v Protivíně, ke kterému 
došlo dne 28. ledna v noci. Pachatel vypáčil 
dveře do objektu, vnikl dovnitř a odcizil 
křovinořez značky John Gardener a Hi-fi 
systém. Nechal za sebou škodu za více než 
5 tisíc korun.

 Prvního února již kriminalisté věděli, kdo 
je z vloupání podezřelý a případ zpracovali 
ve zkráceném přípravném trestním řízení. 
Do dvou týdnů by se měl dostat před soud.

Podvodné investování
 Dne 19. ledna přijali protivínští policisté 

oznámení od místního muže, který chtěl 
investovat na kryptoburze, ale stal se obětí 
podvodníků. Pachatel vystupující jako 
zástupce finanční společnosti využil důvě-
řivosti poškozeného, který si dle instrukcí 
nainstaloval do svého mobilního telefonu 
aplikaci pro vzdálený přístup. Po další 
komunikaci přes email i WhatsApp poskytl 
podvedený také údaje o bankovním účtu 
i platební kartě a ztratil kontrolu nad pohyby 
na svých účtech. Přišel o více než půl milionu 
korun.

 V souvislosti s tímto případem opět upozor-
ňujeme širokou veřejnost, nikdy neumož-
ňujte vzdálený přístup ke svým zařízením 
a neposkytujte ani údaje k platebním kartám 
a internetovému bankovnictví. Stačí chvil-
ka neuvážené důvěřivosti a přijdete o své 
úspory.

DANA ZOUBKOVÁ,
ČLENKA RADY MĚSTA,
ZASTUPITELKA MĚSTA 
ZA KSČM

Milí spoluobčané,

i já jsem byla oslovena redakční ra-
dou Protivínských listů, abych vyjádřila 
svůj postoj k dění v našem městě. Jsem 
protivínskou rodačkou. Již přes šedesát 
let žiji v tomto městě, kde žili moji 
rodiče (žije ještě maminka), prarodiče 
i praprarodiče. Celý můj soukromý 
i profesní život je velice spjat s Protiví-
nem. Od roku 1998 jsem zastupitelkou 
města, takže si myslím, že mohu posou-
dit změny v našem městě, zda vedou 
k lepšímu a bezpečnějšímu životu.

Profesí jsem zdravotní sestra a pra-
cuji zde v Protivíně 38 let, nejprve 
u Železničního zdravotnictví a později 
v soukromé ordinaci. Práce s lidmi je 
pro mne důležitá. Mám radost, když 
vidím, že jsou pacienti spokojeni a rádi 
se k nám s důvěrou vrací a obrací se 
na nás se svými bolestmi, starostmi, 
ale i radostmi.

Jak jsem již podotkla, v zastupitel-
stvu jsem od roku 1998. Od té doby jsem 
v sociální komisi, která spolupracuje se 
sociálně zdravotním odborem města. 
Obracejí se na nás občané, kteří již ne-
zvládají být sami v rodinných domech 
či bytech a mají zdravotní problémy. 
Jsem ráda, že město rekonstruovalo byty 

SLOVO ZASTUPITELE
v DPS a postupně rekonstruuje byty 
zvláštního určení (penzion). Klienti jsou 
nadšeni z přestavby a není nic lepšího 
než vidět spokojenost a radost těchto 
občanů a jejich rodin.

Když vidím naše město rozkvetlé 
na jaře, v létě, barevné na podzim a v zi-
mě vánočně rozsvícené a rozzářené 
a slyším chválu a někdy i úžas nad tím, 
jak je naše město krásné, mám nádherný 
hřejivý pocit u srdce. Za tím vším stojí 
velké úsilí zaměstnanců města a orga-
nizačních složek – smekám před nimi. 
Vím, že jejich práce není vždy jedno-
duchá, je náročná, ale přesto se všichni 
snaží dělat svoji práci poctivě. Jsem 
ráda, že si ji nenechají nikým a ničím 
znechutit. Ani urážkami, ani slovním 
napadáním či křivými tvrzeními. Všech 
zaměstnanců si velice vážím.

Vím, že naše město má mnoho plánů 
do budoucna, a proto je potřeba hledět 
dopředu, radovat se z maličkostí a sluš-
ně se chovat jeden k druhému.

Jsem člověk, který lidem pomáhá, 
pracuji pro lidi, proto nechápu, kde se 
berou taková zášť a zloba, které nyní 
panují v zastupitelstvu. Budu i nadále 
nápomocna při realizování nových pro-
jektů pro rozvoj a rozkvět našeho města 
a spokojenosti občanů.

Na závěr bych Vám chtěla říct: „Ne-
nechte se otrávit lží a urážkami. Žijte 
svůj život radostně a spokojeně. Ať se 
i nadále rádi potkáváme a s úsměvem 
se pozdravíme.“
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Členové Protivínského vlastivěd
ného klubu využili možnost návštěvy 
APICENTRA na Mírové ulici číslo 675 
v Protivíně. Beseda se konala ve středu 
24. ledna od 17 hodin. Besedou nás 
provázel pan Jiří Hejsek, předseda 
APICENTRA v Protivíně.

Je všeobecně známo, že med je do-
konale sladká přírodní potravina, navíc 
chutná a je zdraví prospěšná. Jak tento 
lahodný produkt získat není opravdu 
jednoduché. V daleké Indonésii žijí pra-
lesní národy, které dobře ví, jak je med 
důležitou složkou jejich potravy. Ve své 
pralesní domovině vyhledají strom se 
včelím společenstvem a propracovanou 
metodou jim seberou medově sladké potě-
šení. Věřte, že tak jednoduché to opravdu 
nemají a mnohdy jde i o život. A jak je 
tomu se včelami u nás? Nemáte to daleko. 
Odpoví vám a včelím světem provedou 
v APICENTRU v Protivíně.

V našich končinách na-
štěstí nemusíme vyhledávat 
včelstva v lese a lézt za nimi 
po stromech. My máme včela-
ře a jejich včelí hospodářství, 
jakési řízené farmy včelích 
společenstev. A věřte, že je to 
nadmíru prospěšná činnost. 
Věděli jste, že med a další 
včelí produkty jsou pro náš 
život vedlejšími produkty? Je 
prokázáno, že bez opylovačů 
a zejména včel by život na ze-
mi v krátké době zanikl.

A jak se včely mají? Tak 
to jim není co závidět. Pokud 
přežijí zimu, přečkají pro ně 
zákeřná onemocnění včetně 
parazitů, pak od jara do pod-
zimu pracují, pracují a pracují, 
proto i brzy umírají.

Od pana Jiřího Hejska 
jsme se o včelách a jejich 
společenství dozvěděli řadu 
zajímavostí. Tak například 
včelí královna. Včelí vajíčko je jako každé 
jiné, ale jen díky odlišnému a výživné-
mu krmení mateří kašičkou se stane ze 
zárodku včelí královna. Když královna 
v krátké době dospěje, vydá se na svatební 
let a spáří se postupně s několika včelími 
samečky. Pak je schopna po dobu i něko-
lika let ve svém mateřském úlu naklást 
do připravených plástů stovky vajíček 
každý den.

Další obyvatelky úlu jsou včelky 
dělnice, neplodné samičky. Krátce po vy-
líhnutí se z nich stávají „včelky čističky“. 
Mají za úkol vyčistit buňky pro kladení 
vajíček. Asi po 4 dnech se stávají „krmič-
kami“, krmí plod v buňkách výživným 
nektarem. Ve 12. dnu se jim vytvoří 
voskotvorné žlázky a začínají stavět v úlu 

Beseda PVK „Včely a jejich význam pro společnost“
nové buňky. V následujícím stádiu se sta-
nou „strážkyně česna“, stráží úl před ve-
třelci a škůdci. Poslední stádium 21. den 
po vylíhnutí jsou včely létavky a zapojují 
se do opatřování potravy a vody pro včel-
stvo. Tato činnost tělíčko včely natolik 
vysílí, že do 8 týdnů hynou. Včelka uhyne 
i tehdy, bodne-li žihadlo a tím si vytrhne 
jedový váček ze zadečku. Na zimní ob-
dobí se líhnou dlouhověké včelky, které 
mají za úkol přežít dlouhé zimní období 
a udržovat teplotu v úlu.

A k čemu jsou trubci? Včelí sameček 
a důležitý budižkničemu. Při snubním 
letu zajistí oplodnění královny. K tomuto 
aktu se dostanou pouze jedinci a mo-
hou být i z jiného úlu, než je královna. 
Trubci se líhnou z neoplozených vajíček 
a ve včelstvu je jich kolem 500 až 2000 
jedinců. Od jara do podzimu jejich počet 
v úlu klesá. Před zimním obdobím je 
včelky dělnice přestanou krmit a tahají je 
kusadly za nožičky z úlu ven a pak vyhodí 

z česna na zem. Pokud má trubec ještě 
dosti sil, tak se do úlu vrátí a vyhazov 
se opakuje. Příroda a její obyvatelé jsou 
úžasní, okouzlující. Aby společně přežili, 
mají k tomu své tvrdé a nekompromisní 
zákony.

A jak je to s naším oblíbeným medem. 
Včelky dělnice – létavky sbírají z květů 
nektar, z listů a jehličí medovici, kterou 
ukládají do svého zažívacího ústrojí. Pyl 
z květů ukládají do košíčků na holeni 
článku třetího páru nohou. V úlu je pře-
dávají mladším včelkám k dalšímu zpra-
cování pro výživu včelího plodu.

Zpracováním přineseného pylu vzni-
ká v úlu bílkovinná složka potravy včel. 
Zpracováním nektaru vznikne cukerná 

složka, právě z té postupnou přeměnou 
v úlu vznikne náš med. Med je určen pře-
devším k výživě včelstva. Pokud jim med 
odebereme, musíme jej včelám nahradit 
našim známým cukrem.

Dalším produktem včel je propolis. Je 
to lepkavá pryskyřičná substance, která 

brání rozvoji nežádou-
cích mikroorganismů 
v úlu. V neposlední řa-
dě je včelí vosk. Mladé 
včelky jej produkují 
jako výpotek na spodní 
straně zadečku. Včelky 
jej smísí se slinami 
a vzniklá hmota jim 
slouží k výstavbě díla 
v úlu.

Tyto základní infor-
mace o včelách a jejich 
životě jsme se dozvě-
děli v APICENTRU 
v Protivíně. Navíc jsme 
se poučili, jak funguje 
medomet, co je to rá-
meček, kolik má včela 
očí, kolik včela váží 
i jak velký náklad ces-
tou do úlu unese a další 
zajímavé informace.

Nejen to. Zhlédli 
jsme kreslený, komentovaný video-
program ze života včel. Soutěžili jsme 
v rozpoznání květů ovocných stromů 
i keřů, bylin, lučních květin, lesních keřů 
a stromů.

A pro dospělé návštěvníky třešnička 
na dortu. Rozmanité množství lahvova-
né medoviny s příjemnými 13 procenty 
alkoholu.

Účastníci besedy, 28 členů Protivín-
ského vlastivědného klubu doporučují. 
Jděte, nejlépe se svými dětmi, případně 
vnoučaty, na zimní procházku a poté 
zavítejte do APICENTRA v Protivíně. 
Odměnou vám bude poučení i zábava.

za PVK Jan Lažanský



Zápis do 2. Mateřské školy Protivín 
na školní rok 2024/2025, ulice Boženy 
Němcové 806 (v sousedství MUDr. Iva-
ny Pacaltové, Modrá školka) se koná 
2. května 2024 v době od 8–15 hod.
•  zákonní zástupci si mohou přinést vy-

plněnou žádost (www.2msprotivín.
webnode.cz)

• rodný list dítěte
•  zprávu od dětského lékaře – řádné 

očkování, způsobilost ke vstupu 
do MŠ
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ZE ŽIVOTA 2. MATEŘSKÉ ŠKOLY PROTIVÍN

V měsíci lednu si s námi opět příroda 
pohrála v podobě vysokých mrazů. O to 
víc jsme mohli na školní zahradě i v okolí 
pozorovat, co mráz vykouzlil za ornamenty.

Zajímavé bylo i pozorování ptáčků 
v krmítku. Někteří se zapojili do celore-
publikového projektu „Ptačí hodinka“, kdy 
společně s rodiči pozorovali jednu hodinu, 
kolik a kteří ptáčci se ukáží u krmítka. Řád-

ně zapsali a zaslali na sběrné místo, kde bylo 
vše řádně sečteno a zaevidováno.

Začátkem měsíce k nám zavítalo loutko-
vé divadlo Divoloď s představením „Dlouhý, 
Široký a Bystrozraký“. Děti mohly shléd-
nout zase jiné podání známé pohádky. Při 
pohádce si zazpívaly a po skončení si mohly 
loutky prohlédnout a vzít do ruky. Ani se 
jim nechtělo do tříd, jak je loutky zaujaly.

Petra Štěpková

Berušky a ptáčci

Motýlci

Leden v 1. Mateřské škole Protivín
První měsíc v roce 2024 jsme měli 

ve znamení zimních radovánek. Mladší děti 
se hravou formou učily, jak se správně oblé-
kat a také se seznámily s různými zimními 
sporty, jako například bruslení, lyžování, 
hraní hokeje. Starší děti získaly zábavnou 
formou informace o tradicích a významu 

olympijských her. Přes olympijské kruhy 
si děti nenásilně procvičily a zopakovaly 
názvy a podoby geometrických tvarů. 
Pobyt venku jsme přizpůsobovali počasí. 
Sníh jsme si užili na naší zahradě, nesmělo 
chybět stavění sněhuláků, ježdění na lopa-
tách nebo pořádná koulovačka. Procházky 

jsme směřovali na zamrzlé louže, kde si děti 
vyzkoušely pohyb na ledu. Ani v našem 
oblíbeném lese není nuda. Dětem jsme 
na stromy rozvěsili bludiště a labyrinty, 
u kterých děti trénují jemnou motoriku 
a logické myšlení.

L.K.
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Jedním z cílů, které si stanovil Proti
vínský vlastivědný klub při svém založení 
v roce 2016, bylo šířit povědomí o historii 
Protivínska a zpracovat přehled osobnos
tí, které zde působily. Jako zvláštní otisk 
z Vodňanských novin vydal Protivínský 
Slavín již v roce 1939 Josef Házr Písecký. 
V předmluvě napsal:

„Každé místo rádo se chlubí svými rodá-
ky, kteří na kulturním kolbišti nějak vynikli, 
a tak přispěli k rozvoji národní kultury, čímž 
stali se ozdobou a chloubou svého rodiště. 
Mnozí upřímní milovníci svého rodného 
města těžce nesli, že Protivín nemá muže 
a ženy, kterými by se mohl místní patriota 
pochlubiti. To jest omyl, neboť i Protivín 
měl vynikající jednotlivce, kteří ve vlasti 
naší mezi upřímnými ctiteli umění a vědy 
těšili se znamenité úctě, ale léty upadli 
v zapomenutí. Tento spisek chce ukázati, že 
byla a je celá řada vynikajících kulturních 
pracovníků, jichž kolébka stála v Protivíně. 
Také sem zařazujeme takové osobnosti, které 
se sice narodily jinde, ale mají určitý vztah 
k našemu městu, buďto, že zde vyrostly, nebo 
delší čas žily zde mezi námi, takže se samy 
pokládaly za příslušníky našeho města nad 
tichou Blanici.“

I my v Protivínském vlastivědném klubu 
víme, že vztah k místu, kde jsme se narodili, 
či prožili bezstarostná léta dětství, si v sobě 
nese každý z nás až do konce života. Ať už 
nás osud, profesní nebo rodinné povinnosti 
zanesou od rodného místa na dlouhá léta da-
leko, s láskou a nostalgií se sem vracíme. Je 
to prostě naše srdeční záležitost. Na abituri-
entských srazech a setkáních rodáků se často 
vzpomíná – na rodiče, příbuzné a známé, 
kamarády, učitele. Často se hovoří i o těch, 
o nichž jsme „ve světě" slyšeli, ale nevěděli, 
že se narodili nebo působili v našem městě. 
Jsme překvapeni, co všechno uměli a svými 
schopnostmi a pílí vytvořili. Byli to učitelé, 
prozaici a básníci, jazykovědci, hudebníci, 
malíři, lékaři, vynálezci… Tak vznikl nový 

 I.PROTIVÍNSKÝ SLAVÍN
Josef Házr Písecký

Protivínský Slavín s prvotními informacemi 
o lidech, kteří ve svých oborech vynikli, 
dělali a dělají záslužnou práci pro rozvoj 
města. Jedním z nich je i Josef Házr Písecký.

Josef Házr Písecký se narodil 
15. 2. 1869 v Písku. Jeho původní jméno 
bylo Haser. Povolením z roku 1922 se za
čal podepisovat foneticky – Házr. V době, 
kdy byl literárně činný, přidal ke svému 
jménu přídomek Písecký, podle svého ro-
diště. Po obecné škole a vyšší státní reálce 
absolvoval v Hradci Králové učitelský ústav. 
Učil postupně v Lašovicích na Milevsku, 
v Čížové, Protivíně, Bavorově.

V letech 1904–1920 byl v Protivíně 
definitivním odborným učitelem, v letech 
1920–1926 budoval jako ředitel měšťanské 
školy chlapecké a dívčí tuto školu v Ba-
vorově.

V roce 1926 se vrátil do Protivína jako 
definitivní ředitel zdejších měšťanských 
škol. O tři roky později byl penzionován. 
Zemřel v Protivíně 5. 3. 1947.

Všude, kde působil, se věnoval veřejné 
práci, pracoval v různých spolcích. Nejvý-
razněji pak v Sokolu a místní samosprávě, 
kde vykonával různé funkce.

Jako spisovatel psal povídky, pro potřeby 
školní výuky sestavil sborníčky recitací (př. 
Mezi dětmi, 1934). Jediný román, Kašpar 
Matyáš ze Sudetu (1935), historický román 
z pobělohorské doby, je situován do Vodňan. 
Autor se věrně držel všech dostupných 
pramenů, dokonce vystupující osoby mají 
jména skutečných vodňanských obyvatel. 
V postavě Matyáše poznáváme statečného, 
nebojácného měšťana, který vystoupil proti 
císařovým vyslancům hraběte dona Baltaza-
ra de Marradase. Román vycházel zpočátku 
na pokračování v časopise Zlatá stezka. 
Házrovy povídky a kratochvilné historie 
v době svého vzniku jistě zaujaly čtenáře, 
román Kašpar Matyáš ze Sudetu je však na-
víc cenný i dnes přesným vylíčením života 
vodňanských obyvatel a jejich zvyků (např. 
slavnosti ve střelbě na Radčickém vršku).

Velmi záslužnou práci vytvořil zpraco-
váním životopisů významných osobností 
měst Bavorov, Vodňany a Protivín, tzv. 
Slavínů – Bavorovský Slavín, Vodňanský 
Slavín (1937) a Protivínský Slavín (1939).

Činnost Josefa Házra Píseckého v míst-
ních samosprávách, v osvětové a kulturní 
činnosti v oblasti mezi Pískem, Protiví-
nem, Vodňany a Bavorovem je bezesporu 
záslužná.

Ve „šlépějích“ Josefa Házra šli i jeho 
potomci, např. dcera Růžena – učitelka, 
Sokolka, pracovnice v Červeném kříži 
a ženském spolku. Zemřela na zájezdu 
na Moravu v roce 1969.

Protivín, prosinec 2023 
HM

Novinky
městské
knihovny

Pro dospělé:
Hugh Howey: Silo – sci-fi thriller o světě 
podzemních základen
Hugh Howey: Turnus – bestseller Silo 
vyvolal ve čtenářích otázku, jak to vše 
začalo. A Turnus přináší odpověď.
Hugh Howey: Prach – závěrečný díl tri-
logie, kde se podzemní svět dobere konce
Shelley Readová: Buď jako řeka – tra-

gický román o lásce a ztrátě, o rodině 
a přežití, o naději
Delia Owensová: Kde zpívají raci – pů-
sobivý a mrazivě krásný román odehrá-
vající se v nádherné přírodě
Martin Sichinger: Duchové Šumavy – 
pašerácké drama z roku 1946
Martin Sichinger: Kocovina šumavské
ho léta – román zasazený do roku 1987 
mapuje historii pohraničí
Martin Sichinger: Poslední šumavská past
vina – další příběhy naší západní hranice
Martin Sichinger: Smrt Krále Šumavy 
– příběh Kiliána Nowotného
Ana Johns: Žena v bílém kimonu – podle 
historických událostí a příběhů skuteč-
ných lidí
Monika Wurm: Nedotknutelný – příběh 
zloděje z Indie

Pro děti:
Jarmila Mrázková: Kočka Můra a jiné 
pohádky – osmnáct bohatě ilustrovaných 
pohádkových příběhů
José Morán: Bible – ilustrované příběhy 
pro děti
Dita Křišťanová: Škola volá – první čtení
Miroslava Lánská: Zuzanka a její další 
příběhy – dobrodružství Zuzanky a jejího 
psíčka Flíčka
Carmen Rodriguez: Dinosauři a jiná 
prehistorická zvířata – kniha pro mladé 
průzkumníky
Carmen Rodriguez: Velká školákova 
encyklopedie pravěkých zvířat
Hana Jovanovičová: Dinosauři vládci 
světa – a další prehistorická zvířata
María Lorente: Atlas dinosaurů, prehis
torických a dalších zvířat
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Filmy označené tímto symbolem jsou sledovatelné brýlemi 3D-technologie

pátek 1. března v 19 hodin film ČR

FRANTA MIMOZEMŠŤAN
Komedie. Poklidný život malé moravské vesnice rozbouří podivné úkazy. Ama-
térský astronom Blažej (F. Březina) je přesvědčen, že návštěva z kosmu je tady. Jen 
mu nikdo nevěří. Starosta Picek (V. Fridrich) má spoustu práce s dotacemi a zdejší 
policistka Marková (E. Stárková) rozjíždí pátrání po ukradené cisterně. Ale proč 
se soused Franta (J. Prachař) najednou chová divně? Jako by ho někdo vyměnil!
Mládeži přístupný, 101 minut, vstupné 150 Kč

neděle 3. března v 16 hodin film Francie

KOČKA A PES: ŠÍLENÉ DOBRODRUŽSTVÍ
Komedie/dobrodružný. Nejchlupatější zábava roku. Rozmazlená kočičí celebrita 
a psí podvraťák z ulice vytvoří nejvíc nepravděpodobnou dvojici, která se spolu 
ocitne v divočině bez svých páníčků a musí najít cestu domů. Příroda je ale strašně 
nepohodlná, jsou v ní otravná zvířata, co je chtějí sežrat, a navíc mají v patách 
policajta, který je chce chytit. Bláznivá francouzská komedie pro celou rodinu, 
kde budou chlupy jenom lítat.
Mládeži přístupný, dabováno, 87 minut, vstupné 130 Kč

neděle 3. března v 19 hodin film ČR

SUPERŽENA
Romantický/tragikomedie z  prostředí dnešních třicátníků. Hlavní protago-
nistka – jako svobodná bezdětná třicátnice – nenaplňuje očekávání okolí, když 
netouží po závratné kariéře ani založení rodiny. Bojuje s každodenními tlaky tak 
dlouho, dokud nátlaku nepodlehne a nerozhodne se být perfektní Superženou 
ve všech ohledech tak, jak to společnost vyžaduje. Hrají N. Grossová, I. Bareš, E. 
Toulová, M. Ruml
Mládeži do 12 let nevhodný, 85 minut, vstupné 130 Kč

středa 6. března v 19 hodin film ČR/Slovensko

MANŽELÉ STODOLOVI
Drama. Temný milostný příběh inspirovaný životy skutečného manželského 
páru sériových vrahů. Ve venkovské oblasti, kde plynou životy bez jakýchkoliv 
vyhlídek, manželé Jaroslav a Dana Stodolovi společně vraždí osamělé seniory, 
o které společnost už dávno ztratila zájem. V hl. rolích Jan Hájek, Lucie Žáčková, 
Barbara Lukešová…
Mládeži do 15 let nepřístupný, dabováno, 107 minut, vstupné 150 Kč

pátek 8. března v 19 hodin film ČR

KARLOS
Dokumentární. Celovečerní dokument o jednom z fenoménů dneška Karlosovi 
Vémolovi. Zápasy MMA se pohybují na pomezí sportu a zábavy, fascinují davy lidí, 

UPOZORNĚNÍ PRO FILMOVÉ DIVÁKY!
AKTUÁLNÍ PROGRAM KINA NA WEBOVÝCH STRÁNKÁCH. 

přitahují pozornost a plní stránky novin. Vémola je tím, kdo u nás pomáhal tuto 
slávu novodobých gladiátorských zápasů utvářet. Film plný unikátních a archivních 
záběrů vznikal 15 let. Ukáže, kdo ve skutečnosti je Karlos Vémola, jaký je mimo 
světla reflektorů.
Mládeži od 15 let přístupný, 90 minut, vstupné 130 Kč

neděle 10. března v 16 hodin film USA

KUNG FU PANDA 4
Animovaná komedie. Hrdina ságy už mnohokrát prokázal, že si titul „Dračí 
bojovník“ navzdory všemu (zejména své nemotornosti) skutečně zaslouží. Pod 
odborným dohledem Mistra Šifu se stará o to, aby jeho rodné Údolí klidu dostálo 
svému názvu. Jenže jeho mentor si teď usmyslel, že Po by měl povýšit a stát se 
duchovním vůdcem celého údolí …
Mládeži přístupný, dabováno, 94 minut, vstupné děti 120 Kč/dospělí 150 Kč

neděle 10. března v 19 hodin film Slovensko/Kanada

A MÁME, CO JSME CHTĚLI
Tragikomedie. Hvězdně obsazená tragikomedie (E. Holubová, B. Polívka, 
A. Šišková, J. Budař a další) se odehrává během silvestrovského večera roku 1992, 
v poslední den společného Česko – Slovenska. Rodinné setkání na Silvestra se díky 
jedné dramatické události změní v chaos. Během následujících hádek a s každou 
další vypitou borovičkou se dostávají na povrch nečekaná tajemství…
Mládeži od 12 let přístupný, české a slovenské znění, 100 minut, vstupné 130 Kč

středa 13. března v 19 hodin film ČR

MATKA V TRAPU
Komedie. Sylvie (P. Hřebíčková) má lásku, rodinu, manželství, dobrou práci. Je 
pracovitá a zodpovědná. Sylvie všechno zvládne. Proto na ni ostatní spoléhají. 
Jenže… Najednou má pocit, že se jí život hroutí pod rukama a už to prostě nedává. 
Má chuť od všeho utéct, získat oddechový čas, aby promyslela, jak dát věci zase 
do pořádku. Hlavně ovšem musí dát do pořádku sama sebe. Ale kam se dá ukrýt?
Mládeži do 12 let nevhodný, 95 minut, vstupné 140 Kč
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pátek 15. března v 19 hodin film Slovensko

FENTASY
Krimi/thriller, který se zabývá současným strašákem ulic a  klubů, extrémně 
silnou návykovou drogou fentanyl. Milovnice večírků Sofie a její přítel Peller se 
pustí do výroby a prodeje drog s vidinou velkého výdělku, v patách však mají brzy 
nejen policii, ale i ruskou mafii… V hl. rolích K. Kanátová, N. Czuczor, D. Švehlík.
Mládeži do 15 let nepřístupný, původní znění, 88 minut, vstupné 140 Kč

neděle 17. března v 16 hodin film Francie

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
Rodinný/dobrodružný příběh o přátelství dívky Elly a divokého černého jaguára 
ze samotného srdce amazonského deštného pralesa. Jako malá holka našla Ella 
v džungli ztracené kotě jaguára. Pouto, které pak mezi nimi vzniklo, se už nedá 
přetrhnout. Po letech se znovu setkají a musí spolu v Amazonii čelit nebezpečným 
lovcům a pašerákům zvěře. Černý jaguár je pro ně ta nejcennější trofej.
Mládeži přístupný, dabováno, 100 minut, vstupné 130 Kč

neděle 17. března v 19 hodin film ČR

SLADKÝ ŽIVOT
Komedie. Mistr světa v hokeji, který miluje krásné ženy a rychlá auta, musí projít 
nečekanou životní zkouškou, aby nezklamal své nové přátele a  rodinu, o  jejíž 
existenci neměl tušení. Vladimír Polívka v  nové komedii od  tvůrců filmu Ženy 
v běhu. V hl. rolích Vladimír Polívka, Petra Hřebíčková, Jan Cina...
Mládeži přístupný, 101 minut, vstupné 150 Kč

středa 20. března v 19.30 hod. 

VE VÍRU VELKOMĚSTA –  
SHOW SKUPINY SCREAMERS
pátek 22. března v 19 hodin film USA

NEVIDITELNÉ ZLO
Nový horor od producentů filmů M3gan, Pět nocí u Freddyho nebo Černý telefon. 
Žena s malou dcerkou se vrací do domu, kde vyrůstala. Jako malá tu měla svého 
imaginárního kamaráda, kterého si vymyslela pro dlouhou chvíli. Teď zjišťuje, že 
její kamarád není až tak vymyšlený, a navíc je hodně naštvaný, že ho kdysi opustila.
Mládeži od 12 let přístupný, titulky, 104 minut, vstupné 130 Kč

neděle 24. března v 16 hodin 

VELIKONOČNÍ POHÁDKA –  
LOUTKOVÉ PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
neděle 24. března v 19 hodin film USA

ZIMNÍ PRÁZDNINY
Komedie. Tři lidi, kteří by vedle sebe za  normálních okolností nevydrželi ani 
minutu, musí společně strávit celé vánoční prázdniny. Někdy ale stačí toho druhého 
lépe poznat k tomu, aby se zrodilo něco výjimečného. Oscarový Alexander Payne 
(Bokovka) natočil mimořádný film o zrození nečekaného přátelství.
Mládeži přístupný, titulky, 133 minut, vstupné 140 Kč

středa 27. března v 17 hodin film Německo

OHNIVĚ ČERVENÁ OBLOHA
Drama. Leon a  Felix plánovali strávit léto společně v  prázdninovém domě 
u Baltského moře. Chtěli tam být jako přátelé, ale také chtěli pracovat - jeden 
na své druhé knize, druhý na svém uměleckém portfoliu. V domě jsou však také 
Nadja a Devid, kteří s sebou přinášejí spoustu dobré nálady. Čtveřice mladých lidí 
experimentuje s láskou a pro Leona to není jednoduché.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 102 minut, vstupné 120 Kč

pátek 29. března v 19 hodin film USA

GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPÉRIUM
Akční/dobrodružný/sci-fi. Epická bitva pokračuje! Filmový Monsterverse 
společnosti Legendary Pictures navazuje na explozivní souboj Godzilla vs. Kong 
zcela novým dobrodružstvím, které postaví všemocného Konga a  obávanou 
Godzillu proti kolosální neobjevené hrozbě ukryté v našem světě, která ohrožuje 
jejich existenci a také naši vlastní.
Mládeži do 12 let nevhodný, titulky, 114 minut, vstupné 130 Kč

neděle 31. března v 16 hodin film ČR

GUMP – JSME DVOJKA
Rodinný/dobrodružný. Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde ta 
předchozí skončila. Se svým milovaným Béďou Kozím Bobkem projdou příběhem, 
který už jim dávno předtím napsaly hvězdy. Film pro všechny, kteří dokážou číst 
ze psích očí, ale i pro ty, kteří to zatím neumějí, nebo nevěří, že je to možné.
Mládeži přístupný, 87 minut, vstupné 150 Kč

neděle 31. března v 19 hodin film USA

PANENKY NA ÚTĚKU
Komedie/thriller. Dvě holky, které potřebují změnu, a banda gangsterů, která 
potřebuje kufr, jenž se nedopatřením dostal těm dvěma do rukou. To jsou aktéři 
komedie Panenky na útěku oscarového režiséra a scenáristy Ethana Coena.
Mládeži do 15 let nepřístupný, titulky, 85 minut, vstupné 150 Kč
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Aktuální informace o představeních v předprodeji naleznete na internetových stránkách www.mujbijak.cz
telefony: 382 251 806, 382 251 996, 734 271 080 • e-mail: knihovna@kultura-protivin.cz • karfikova@kultura-protivin.cz

PŘEDPRODEJ VSTUPENEK
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Mladí hasiči si zkouší základy první pomoci.

Tréninky mladých hasičů ve sportovní hale.

Velká oslí oslava  
v Pohádkové kovárně:

Jasmínka slaví své první kulatiny

I v novém roce se naši mladí hasiči 
pod vedením svých vedoucích scházejí 
v protivínské sportovní hale, kde trénují 
svou rychlost a hbitost. Aby ale tréninky 
nebyly jen o fyzické přípravě, uspořádali 
jsme ve spolupráci s Hasiči města Protivín 
na jejich základně teoretickou přípravu, 
tentokrát zaměřenou na zdravovědu a první 
pomoc. Být hasičem totiž není jen o hašení 
požárů a rychlém rozhodování, ale i první 
pomoci, kterou by měli v případě potřeby 
dokonale zvládnout. Jelikož bylo zrovna 
období, kdy děti chodily bruslit na zmrzlé 
rybníky, zaměřili jsme se právě na to jak se 
zachovat a co dělat v případě, že by se snad 
někdo z našich kamarádů ledem propadl. 
Děti si tedy vyzkoušely mimo jiné resusci-
taci a také záchranu propadlého ledem – pro 
tuto situaci skvěle posloužil náš vedoucí, 
který od dětí dostal kromě termoizolační 
fólie i čepici, aby mu nebyla zima. Zajíma-
vou a praktickou ukázkou se tak naši mladí 
hasiči naučili něčemu novému.

Děkujeme protivínským hasičům za po-
moc a spolupráci při uspořádání tohoto 
tréninku.

Ing. Jaroslava Křehlíková

Mladí hasiči se vzdělávali v oblasti zdravovědyAutobusová doprava  
na hřbitov v roce 2024

Fotbalový klub Protivín po dohodě se 
Spolkem SZP Protivín bude i letos zajiš-
ťovat autobusovou dopravu na protivínský 
hřbitov. Jezdit se bude 1x měsíčně v pátek 
mimo měsíce červenec a srpen.
Termíny jízd:
• pátek 22. března
• pátek 26. dubna
• pátek 24. května
• pátek 28. června
• pátek 27. září
• pátek 25. října

Čas odjezdů:
• březen–červen v 17.30 hod.
• září v 17.30 hod.
• říjen v 16.30 hod.

Nástupní a výstupní místa jsou autobusová 
zastávka u Flopu a Masarykovo náměstí.
Cena jízdy 10 Kč
Nabídka platí pro všechny občany.

Ve středu 7. února se v Pohádkové kovárně konala 
událost, na kterou se nezapomíná – naše oslí princezna 
Jasmínka slavila své 10. narozeniny. Jasmínka přijala 
gratulace a přání od všech pohádkových bytostí a s oslí-
kem Aladinem se nezapomněla podělit o dort z lahodné 
mrkvičky, chleba a skvělých jablíček.

Kromě radosti a  veselí, které jsme sdíleli přímo 
na místě, jsme se rozhodli zachytit tyto vzácné okamžiky 
i  pro ty, kteří se nemohli zúčastnit osobně. Fotografie 
z  oslavy jsou k  vidění na  našich sociálních sítích, kde 
můžete prožít atmosféru této oslavy společně s námi. Ne-
zapomněli jsme ani vyhlásit již tradiční soutěž o dárečky 
od našich oslíků – tentokrát jsme odměňovali nejpřesnější 
odpovědi na otázku: ,,Kolik vážila Jasmínka, když se před 
10 lety narodila oslí mamince?“ Správná odpověď je, že 
to bylo 17 kg oslího štěstí… Kolik byste bývali tipli vy?

A nezapomeňte označit datum 26. dubna v kalendá-
ři, protože oslík Aladin, věrný společník Jasmínky, bude 
slavit své 11. narozeniny! Těšíme se na další pohádkovou 
oslavu – a co vy?

Pohádková kovárna
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 SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
NARODILI SE

	 29.	1.	dcera	Adéla	Kolářová,
	 Kláře	Honzíkové		z	Protivína

	 29.	1.	dcera	Amálie	Klavíková,
	 Eleně	Sikorské		z	Protivína

	 31.	1.	dcera	Daniela	Halmešová,
	 Daniele	Halmešové		z	Protivína

ZEMŘELI
	 9.	1.	Valéria	Vargová,

	 56	let,	Protivín

	 11.	1.	Marie	Trubková,
	 86	let,	Protivín
	 12.	1.	Stanislav	Záhorka,

	 87	let,	Protivín
	 16.	1.	Jaroslav	Dodič,

	 78	let,	Protivín
	 22.	1.	Jan	Jelínek,

	 85	let,	Maletice
	 24.	1.	Václav	Hloucha,

	 73	let,	Protivín
	 31.	1.	Jiřina	Kubičková,

	 87	let,	Protivín
EVANGELICKÁ CÍRKEV 

METODISTICKÁ
farnost Protivín,  

Mírová 171
Srdečně zveme na bohoslužby  

únor–březen

NEDĚLE 18. 2. v 9.00 hod.
Vzkříšený Kristus nás zve:
„I řekl Bůh: „Buď světlo!“ A bylo světlo.“
Bohoslužba k Jeho slávě (br. Novák R.)
NEDĚLE 25. 2. v 9.00 hod.
„Bůh viděl, že všechno, co učinil, je velmi dobré.“
Slavnostní bohoslužba (ses. Nováková H.)
NEDĚLE 3. 3. v 9.00 hod.
„Kdykoli tedy jíte tento chléb a pijete tento ka-
lich, zvěstujete smrt Páně, dokud on nepřijde.“
Slavnostní bohoslužba s vysluhováním Ve-
čeře Páně (Novák R.)
NEDĚLE 10. 3. v 9.00 hod.
„Buď věrný až na smrt, a dám ti vítězný věnec 
života.“
Bohoslužba s kázáním (Novák R.)
NEDĚLE 17. 3. v 9.00 hod.
„Tomu, kdo zvítězí, dám jíst ze stromu života 
v Božím ráji.“
Bohoslužba s kázáním (Novák R.)
Kursivou uvedené verše z Bible (ČEP) jsou často 
základem pro nedělní kázání.

Setkání nad Knihou knih – Biblí
Víte že v Bibli najdete odpověď na každou 
otázku? Odkud jsem ?– Kam jdu? – Co bude 
po  smrti? Má život nějaký smysl? Mluví tato 
kniha o současném dění ve světě?… A mnoho, 
mnoho dalšího.
Středy od 17. 00 hodin v klubovně sbo-
rového domu.
Jen při dostatečném počtu zájemců.

Biblické hodiny v Písku – středy od 10 hod.
Biblické hodiny Týn nad Vlt. – úterý od 17 hod.
Sbor Týn nad Vlt. – bohoslužby od 14.00 hod.

• Naše Diakonie pomáhá obětem šikany, 
maminkám v nouzi, drogově závislým.

•  V  knihkupectví nabízíme BIBLI a  jinou 
duchovní literaturu.

•  Křty – svatební obřady – pohřby. Vždy 
po domluvě s duchovním.

Farní úřad tel.: 775 941 105
E-mail: protivin@umc.cz; www.umc.cz

Harmonogram vydání  
Protivínských listů 2024

 Uzávěrka Vydání
č. 3 4. 3. 18. března
č. 4 úterý 2. 4. 15. dubna
č. 5 29. 4. 13. května
č. 6 27. 5. 10. června
č. 7/8 1. 7. 15. července
č. 9 2. 9. 16. září
č. 10 30. 9. 14. října
č. 11 29. 10. 11. listopadu
č. 12 2. 12. 16. prosince

Změna termínu vyhrazena
Příspěvky prosíme dodávat  

v elektronické podobě. Děkujeme.

Výbor Spolku Svazu zdravotně po-
stižených Protivín stojí s nástupem zimy 
před nelehkým rozhodováním, jak účelně 
a přitažlivě zpříjemnit svým členům toto 
nepříjemné roční období.

Špatné počasí, špatná schůdnost chodní-
ků, brzká tma, časté nemoci jsou nevhodné 
k pořádání akcí pro dříve narozené občany. 
Na druhé straně si naši členové – často osa-
mělí a se zdravotními obtížemi – kulturní 
a společenské vyžití zaslouží a je pro ně 
užitečné. Musíme na své členy pamatovat 
i v zimních měsících a věřit, že alespoň ně-
kteří z nich přijmou pozvání do společnosti.

Proto využíváme nabídku Městského 
kulturního střediska Protivín a umožňujeme 
členům Spolku SZP Protivín navštěvovat 
podle vlastního výběru kulturní akce.

Kromě již probíhající Akademie 
3. věku, s jejímž programem jste byli 
seznámeni, přijměte naše pozvání na:
–  středu 28. února od 17 hodin na čes

ký film „Tancuj Matyldo“ s Regínou 
Rázlovou, Karlem Rodenem, Simonou 
Postlerovou a dalšími známými herci

Nastal zimní čas …
–  pondělí 4. března od 19 hodin na po

řad „Doktorka z Domu trubačů“ 
– PhDr. Jiří Prášek a Ludmila Práško-
vá vzpomínají na velkou jihočeskou 
osobnost – MUDr. Vlastu Kálalovou 
– Di Lottiovou, zakladatelku nemoc-
nice v Bagdádu a na její tragický osud 
v květnových dnech roku 1945.

Členové Spolku SZP Protivín mají na obě 
akce vstup zdarma.
Srdečně zveme.

za výbor Spolku SZP Protivína
Danuše Hlouchová

Do konce února můžete zhlédnout 
výstavu obrazů Karla Šafáře a fotografie 
Mgr. Jiřího Hájka.

Poté pro vás budeme mít na březen a du-
ben připraveny výstavy tvorby Mgr. Vla-
ďky Antoňů a fotografie paní Kovaříkové 
a Štoflové („Sbírku motýlů“ vystřídá pře-
hlídka ptáků.).

Těšíme se na vaši návštěvu od pondělí 
do pátku v čase od 8 do 16 hodin.

Informační centrum Protivín

POZVÁNKA DO KAPLANKY

Poděkování
Děkuji vám všem, kteří jste přišli 
v pátek 2. února doprovodit Václava 
Hlouchu na jeho poslední cestě.
Děkuji za vyjádřené soustrasti, slova 
útěchy, za květinové dary i dojemné 
rozloučení.
Prosím o vzpomínku.
Přijměte moje srdečné díky.

Danuše Hlouchová

Evangelický sbor v  Protivíně hledá 
do svých řad kytaristu a hráče na klá-
vesy. Věk ani pohlaví nerozhoduje. 
Nemusíš být virtuóz, ale chuť pracovat 
na věcech v rámci sboru vítána…
Informace na tel. 775 941 105
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Příroda nám poskytuje nejen jedlé plody 
a houby, ale také např. kyslík, díky kterému 
dovedeme dýchat a mnohé další. Dáte nám 
jistě za pravdu, že příroda vždy byla, je 
a bude v životě člověka jedna z nejdůležitěj-
ších. Otázkou však zůstává, jak dlouho nám 

Uklidíme okolí města Protivín! Přidáte se?

Pokud napadne jako letos v prosinci 
přes noc několik desítek centimetrů čers-
tvého sněhu a udeří silné mrazy, je to o to 
naléhavější a složitější a myslivci mají 
plné ruce a záda práce. V hůře dostupných 
místech pak musí nastoupit těžká technika. 
Na fotografii provádí Lukáš Bízek z MS 
Platan Protivín zakrmování senem a ječme-
nem na loukách u Chvaletic (Vitana). Pan 
Bízek zároveň technikou zajistil přístupnost 
hřbitovů ve Chvaleticích a Milenovicích.

Mgr. Bc. Pavel Koc

Foto P. Koc

Péče o zvěř  
je hlavním posláním 

každého myslivce

příroda dokáže ještě sloužit, když se v ní 
povaluje mnoho odpadků. Pojďme vyčistit 
naši přírodu!

Jsme protivínský spolek Kocanďáci 
z.s. a rádi bychom vás, občany a dob
rovolníky všeho věku, pozvali k nám, 

k „Chatě u lomu“ a požádali vás o pomoc. 
Pomozte nám uklidit okolí Protivína a zaji-
stit tak pěknou přírodu nejen naší generaci, 
ale i dalším. Jako hlavní jarní úklidový den 
byla vybrána hlavním organizátorem sobota 
s datem 6. dubna 2024. Rádi bychom se 
s vámi, s dobrovolníky, setkali v tento den 
u již zmiňované „Chaty u lomu“, přesně 
v 10.00 hod. Odtud vyrazíme společně 
uklidit okolí Rabyně a Hájku. Jako odměna 
pro všechny pomocníky, krom krásného 
pocitu z dobře odvedené práce, bude 
na tomto místě připraveno malé občerstvení 
v podobě opékání špekáčků. Zároveň si po-
sedíme u táboráku, kde bude hrát i kytara. 
Předpokládané ukončení akce je následně 
naplánováno téhož dne v 15.00 hod. Pro 
další informace nejen ohledně úklidu nalez-
nete na našich sociálních sítích a webových 
stránkách. Děkujeme, že nám pomůžete!

 
Všechny dobrovolníky žádáme, aby se 

na úklidovou akci přihlašovali prostřed
nictvím našich webových stránek www.
kocandaci.cz. Událost naleznete v záložce 
Akce, kde probíhá i přihlašování. Díky to
muto kroku dokážeme lépe zorganizovat 
úklidový den. Děkujeme!

T. Zdobnický

UZÁVĚRKA
pro dodání příspěvků

do březnových
„Protivínských listů“  

je v pondělí 4. 3. 2024
do 11 hodin.

NOVINY VYJDOU
v pondělí 18. 3. 2024 

Foto L. Bízek
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Letní tábory Na Kocandě 2024
1. běh – „Grimm“
neděle 30. 6.–sobota 13. 7. 2024
„…Svým mečem usekl drakovi všechny 
jeho tři hlavy, zachránil princeznu a byl 
korunován jako král udatný a moudrý…“ 
I takto končí některé známé pohádky. Bu-
de tomu tak i na letošním dětském táboře 
Na Kocandě? Společně se známými bratry 
Grimmovými vás zveme na pouť, během 
které budeme míjet nejednu slavnou po-
hádku. Dozvíte se, jak v jejich pohádkách 
funguje nadpřirozeno a na konci dokonce 
nastane veliké rozuzlení celé záhady. Ce-
lotáborová etapová hra je inspirována zná-
mým filmem Kletba bratří Grimmů a kromě 
tematických her jsou pro děti připraveny 
různé pochody a procházky, táboráky, lano-
vá dráha a spousta zábavy s jejich novými, 
či známými kamarády u nás na Kocandě.
Připravte si brk, inkoust a papír a pojďte 
nám pomoci dopsat řádky těchto pohádek.

Tak s kterými odvážlivci se v červenci 
uvidíme?

3. běh – „Alenka v říši divů“
neděle 28. 7.–sobota 10. 8. 2024
Vydejte se s námi, jako Alenka, na úžasnou 
a dobrodružství plnou cestu a zachraňte Říši 
divů. Poznáte Kloboučníka s jeho kamará-
dy, králíka ve vestě, housenku Absolona, 
dvojčata Tydlidína a Tydliduma, kocoura 
Šklíbu a mnoho dalších. Pokusíme se pře-
moci Pentlochňapa, získat Vorpálový meč, 
skolit Tlachapouda a tím sesadit z trůnu 
Srdcovou královnu, tak jak to předpovídá 
kalendář Orákulum. Jen potom nastane den 
Nádherňajs a všichni společně si zatančíme 
Futrovák.
Nemožného dosáhneme jen vírou v to, že je 
to možné. A věřte, že na konci tábora uvěříte 
až v šest nemožností.
Přihlášky na www.kocandaci.cz

 ZE ŽIVOTA ŠKOLY 
POBYT V CENTRU  

EKOLOGICKÉ VÝCHOVY  
STOŽEC

I letos plánujeme pro žáky naší školy 
pobyt na Šumavě. Bude určen dětem z 5. tříd 
a uskuteční se od 20. do 22. března. V rámci 
akce děti mohou absolvovat několik nauč-
ných programů, vyzkoušet si ruční práci 
s ovčí vlnou a hlavně strávit čas ve zdravém 
prostředí klidné vesničky Stožec. Plánova-
né jsou i vycházky, například k památné 
Stožecké kapli. Doufáme, že si letos pobyt 
s dětmi užijeme, tak jako v minulých letech.

M. Horáčková

Někdy se stane, že se v různých roční-
cích objeví stejné téma výuky. Tentokrát 
tomu bylo ve čtvrté a osmé třídě v angličti-
ně. Na tématu „In the town“ pracovali žáci 
společně dvě vyučovací hodiny. Vytvořili 
plán města, který pak doplnili trasami pro 
ozoboty. Ti pak tímto městem projížděli 
a plnili zadané úkoly. Třetí hodinu pak 
každá třída téma doplnila dle svých znalostí 
a možností. Čtvrťáci vytvářeli popis města, 
osmáci se stali průvodcem a provázeli 
imaginární návštěvníky ulicemi. Věřím, že 
vzájemná spolupráce obohatila všechny 
zúčastněné a děkuji za technickou podporu 
pánům učitelům Karáskovi a Sajtlovi.

Z. Křišťálová

OZOBOTI VE MĚSTĚ
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Fotbalové informace
V lednu se rozběhla příprava všech mužstev 
klubu. Nejmenší trénují v hale, ostatní stří-
dají halu s umělou trávou u základní školy. 
Během února mají mužstva naplánovaná 
soustředění, většina z nich proběhne v Su-
šici, kde trenéři našli ideální podmínky jak 
na tréninky, tak na rehabilitaci. Pobyt si hradí 
účastníci, pronájem ploch financuje klub. 
Trenéři ve spolupráci s výborem zabezpečují 
přípravné zápasy.
A tým už má termíny připravené:
• neděle 18. 2. od 13:30 FK Protivín – FK 
Okula Nýrsko (UMT Sušice v rámci sou-
středění. Zápas se uskutečnil po uzávěrce 
Protivínských listů.)
• neděle 25. 2. od 10:30 Jiskra Třeboň – FK 
Protivín (UMT Třeboň, pohár KFS)
• sobota 9. 3. FK Protivín – Blaník Strunko-
vice (Místo a čas budou upřesněny, protože 
obě mužstva by ráda hrála na přírodní trávě 
a bude záležet na počasí a terénech.)

27. ledna se uskutečnila valná hromada 
klubu, na které si členové zhodnotili rok 
2023 a nastínili rok letošní. Informace 
z průběhu jednání:
• Jednotliví trenéři zhodnotili rok ve svých 
mužstvech, vesměs byla vyslovena spoko-
jenost. Přáním zejména trenérů dospělých 
týmů je, aby se hráčům vyhýbala zranění, 
která vždy v závěrečných fázích sezón sni-
žují výkonnost a formu hráčů. Fakt, že jen 
v A mužstvu nastoupilo do mistrovských 
utkání za rok 2023 celkem 33 hráčů, to jen 
potvrzuje. Hráčská základna mládežnických 
mužstev je na vcelku dobré úrovni, několik 
fotbalových adeptů by přivítala mužstva 
mladších přípravek. Hráči na sobě poctivě 
pracují, mužstva postupují svými tabulkami 
vzhůru. Nejvíce se dařilo starším žákům, 
kteří vedou svou skupinu I.A třídy, dále 
dorostencům, kteří by se v I.A třídě chtěli 
poprat o 2. místo.
• Záměrem klubu je vytvořit mládeži 
takové podmínky pro sportování, aby je 
fotbal stále motivoval a chtěli se v něm 
neustále zdokonalovat. Klub se tedy snaží 
zabezpečit ekonomicky zejména formou 
různých dotačních titulů. Již několik let jsou 
to: projekt Můj klub Národní sportovní agen-
tury, Nadace ČEZ, Jihočeský kraj – rozvoj 
mládeže, město Protivín. Z těchto projektů 
klub financuje - odměny trenérů mládeže, 
pomůcky pro tréninkový proces, úhrada 
pronájmů za tréninkové plochy, startovné 
na turnajích, náklady na dopravu. Ostatní 
náklady jsou hrazeny z členských příspěvků, 
sponzorských darů a reklamních ploch.
• Členská základna – k 31.12. klub evido-
val celkem 234 členů, z toho 18 žen, 113 hrá-
čů do 19 let, z toho 7 žen, 121 dospělých, 
z toho 11 žen. Dospělých registrovaných 
fotbalistů má klub 34.
• Soutěže – klub má v současnosti přihlá-
šeno do soutěží na úrovních okresu a kraje 
8 mládežnických mužstev – minipřípravka, 
2 mladší přípravky, 2 starší přípravky, ml. 
žáky, st.žáky, dorost a 2 dospělá mužstva. 
Přípravky řídí okresní fotbalový svaz, ostatní 
mužstva krajský. V mládežnických katego-

riích pracuje celkem 18 trenérů, u dospělých 
týmů 4. V kategorii mladší žáci a starší žáci 
jsme vytvořili společenství s FC Písek B. 
Už v jarní části tohoto roku se zvýší počet 
mládežníků na 9, přihlásili jsme mužstvo 
mladších žáků do okresu, protože v týmu 
mladších žáků je po vytvoření společenství 
přetlak hráčů a dochází u v něm k menšímu 
vytížení protivínských hráčů. Okresní svaz 
nás však z organizačních důvodů mohl zařadit 
jen do starších žáků, takže se do hry mohou 
zapojit i méně vytěžovaní starší žáci.
Co se v roce 2023 podle názoru výboru 
podařilo:
• Zlepšená komunikace a spolupráce mezi 
trenéry jednotlivých mužstev, zejména zá-
sluhou trenérských schůzek, které šéftrenér 
mládeže Martin Kozák organizuje. A protože 
je zároveň členem výboru, potažmo komu-
nikace mužstev s výborem.
• Klub zorganizoval 3 náborové akce, 
na kterých se vystřídalo kolem 300 dětí 
z mateřských škol a prvních dvou ročníků 
základní školy.
• Velmi dobrá tréninková docházka u všech 
mládežnických týmů, kterou trenéři konsta-
tovali na všech hráčských schůzích.
• Výběr členských příspěvků. Podařilo 
se vybrat do konce roku 95% členských 
příspěvků. Neplatiči jsou hlavně z řad při-
spívajících členů, kteří už nechtějí být členy 
nebo hráčů, kteří během roku z klubu odešli. 
Dospělí a dorost svou klubovou povinnost 
splnili, zbývá jen pár hříšníků z řad mládež-
níků.
• vycházkové a tréninkové oblečení muž-
stev – oblékli jsme všechny týmy klubu, 
kromě dorostu, který oblečeme během jara 
2024. Polovinu nákladů hradili rodiče, polo-
vinu klub zejména z reklam a darů. Oblečení 
není majetkem klubu, ale dětí. Kromě toho 
děti dostaly sportovní tašky a míče. Oblečení 
dospělých byly plně hrazeny z příjmů z re-
klam a od sponzorů.
Hlavní úkoly klubu v roce 2024:
• Zabezpečit jej ekonomicky, aby pokryl 
veškeré provozní náklady, které se bohužel 
neustále zvyšují.
• Zlepšení image klubu. Je třeba vylepšit 
webové stránky, zlepšit komunikaci na soci-
álních sítích.
• Náborovými akcemi pracovat na podchy-
cení zájmu dětí a rodičů o fotbal.
• Získávání nových členů, ochotných pro 
klub pracovat uvnitř i mimo něj.
• Klub podal na krajský úřad žádost 
o dotaci na opravu hrací plochy. Zahrnuje 
posílení drenáže, vylepšení závlahového 
systému a kompletní rekonstrukci trávníku. 
Naše hřiště letos v srpnu oslaví 90 let od jeho 
otevření. V roce 2002 bylo zrekonstruováno 
do současné podoby, jednu větší opravu plo-
chy zažilo v roce 2010. Na ploše se v průběhu 
let vytvořily propadliny, do kterých se při 
deštích stahuje voda a které drenáže nestačí 
odvádět. Při jeho současném zatížení se tráv-
ník ničí a ani při pečlivé pravidelné údržbě 
není klub schopen zajistit kvalitní plochu pro 
tréninky a zápasy.

Václav Křišťál
PI

V pátek 2. 2. 2024 jsme se rozloučili 
s naším kamarádem Vaškem Hlouchou.

My dříve narození jej známe jako říz-
ného, obětavého obránce dorosteneckého 
mužstva, později jako nepostradatelnou 
součást chodu fotbalového klubu. Dělal 
pořadatele, chodil na brigády, byl přízniv-
cem z nejvěrnějších. Když ostatní fanoušci 
seděli a spíše nadávali, Vaškovo, „Ať žije 
Protivín“ se ozývalo stále. A když se jó da-
řilo, přidával „Za dva roky možná v divizi“. 
Nevynechal snad jediný zápas protivínských 
mužstev, jediné soustředění.

Byl to náš šoumen. Byl nositelem veselí 
a dobré nálady. Svými vlastními skladbami 
nám dodával energii a sebevědomí před 
těžkými zápasy, nebo abychom pak rychle 
zapomněli, že se nám nevyvedly. Na slova 
jeho písničky, kterou nám po vítězných zá-
pasech zpíval, vznikl již několik desetiletí 
používaný vítězný pokřik, který křičí z pl-
ných hrdel všechny kategorie protivínských 
fotbalistů.

Protivínští fotbalisti, to jsou hošíci, ti 
poctivě trénují, a potom všechno vyhrají!

Vašku, budeme se snažit, abys ten pokřik 
slyšel co nejčastěji i tam nahoře.

Protivínští fotbalisté

Poslední sbohem 
Vaškovi
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KŘÍŽOVKA O KNIŽNÍ ODMĚNU

V letošním roce tvoří tajenky křížovek výroky známých osobností. Autor křížovek P. Šoba
Nemusím tajenka (1.–3. díl), ale musím žít v pravdě. Nemusím mít úspěch za každou cenu, ale musím se chovat dle svých zásad. – Abraham Lincoln
Vyluštěnou tajenku zašlete do 4. března 2024 na e-mail karfikova@kultura-protivin.cz nebo na adresu MěKS Protivín, Mírová 337, 398 11 Protivín.
Za správné vyluštění křížovky z lednových novin vyhrává knihu pan Jekl z Protivína. Gratulujeme!

Stolní tenis Slavoj Protivín
Druhou polovinu této sezony začali stolní tenisté Slavoje Protivín v krajských a okresních 
soutěžích s těmito výsledky:

Krajský přebor
Slavoj A : Suchdol nad Luž.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:6
(Zoch 3, Dunovský 3, Klárner 2, Cendelín 1, debl Cendelín – Šťastný st.)
Slavoj A : Libín PT B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6:10
(Klárner 3, Dunovský 1, Cendelín 1, debl Klárner – Zoch)
Slavoj A : Orel ČB B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6:10
(Klárner 3, Dunovský 2, Zoch 1)
Slavoj A : Osek A. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:6
(Dunovský 4, Klárner 3, Zoch 2, debl Klárner – Zoch)
Malovice A : Slavoj A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:7
(Klárner 4, Zoch 2, debl Klárner – Zoch)
Mladá Vožice A : Slavoj A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7:10
(Dunovský 3, Klárner 2, Zoch 2, Cendelín 2, debl Cendelín – Dunovský)

Krajská soutěž
Slavoj B : Milevsko A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4:10
(Zoch 2, debly Topinka – Marková, Zoch – Polanský)
Slavoj B : Vimperk A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:8
(Zoch 4, Vařečka P. 2, Polanský 2, Topinka 1, Zoch – Polanský)
Slavoj B : Vodňany C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0:10

Slavoj B : Blatná A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8:10
(Polanský 4, Levita 2, Marková 1, debl Polanský – Tománek)
Slavoj B : Písel A  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3:10
(Vařečka P. 1, Tománek 1, debl Marková – Tománek)
Heřmaň A : Slavoj B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5:10
(Zoch 4, Polanský 2, Topinka 2, Vařečka P. 1, debl Zoch – Polanský)
Třebohostice A : Slavoj B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:7
(Zoch 3, Levita 2, Polanský 1, debl Zoch – Polanský)

Okresní přebor
Slavoj C : Kovářov B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17:1
(Marková 4, Levita 4, Soumar 4, Viktora 3, debly Marková – Soumar, Levita – Viktora)
Slavoj C : Mirotice B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9:9
(Levita 3, Mareš 3, Soumar 2, debl Marková – Soumar)
Slavoj C : Svatkovice B  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8:10
(Marková 3, Levita 2, Soumar 1, Viktora 1, debl Marková – Soumar)
Kovářov A : Slavoj C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10:8
(Marková 3, Levita 2, Soumar 1, Viktora 1, debl Marková – Soumar)
Slavoj C : Písek C  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11:7
(Čurda 2, Prášek 2, Macháček 1, Klenovec 1,WO x 5)
Svatkovice A : Slavoj C  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17:1
(Marková 1)

Karel Vařečka
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TIP NA VÝLET
Přijďte se podívat, nebo přijeďte s jakoukoli 
motorkou na desátý ročník motorkářského 
setkání v Záboří. K poslechu zahraje kapela 
Krypton.

Občerstvení zajištěno – teplé nápoje aj. 
Možno opékání vlastních buřtů. Těšíme 
se na Vás. 

www.sdhzabori.cz

V termímu 2.–4. února se v Táboře 
konalo Mistrovství světa v cyklokrosu 
2024. Co bychom to byli za cyklisty, kdy-
bychom se nedojeli zblízka podívat na feno-
menálního „létajícího Holanďana“ Matieua 
van der Poela, který se zde stal suverénně 
již po šesté mistrem světa. Je nutno dodat, 
že je aktuálně též mistrem světa v silniční 
cyklistice. A také že jezdí stejně jako my 
v dresech táborské firmy Kalaš. Škoda jen, 
že mu zde chyběli největší soupeři Wout 
van Aert z Belgie a Tom Pidcock z Velké 
Británie. Bývalý trojnásobný světový šam-
pion Zdeněk Štybar zde uzavřel v 38 letech 
cyklistickou kariéru 31. místem a užil si 

Spolek Fór Protivín fandil cyklokrosu
dojemné loučení před tisícovkami fanoušků. 
Nejlepší výsledek v sezoně ve světové kon-
kurenci vybojoval šestým místem náš Mi-
chael Boroš. Naší výpravě to cinklo dvakrát, 
když v kategorii žen do 23 let vybojovala 
Kristýna Zemanová stříbro (na fotografii) 
a kategorii juniorů Kryštof Bažant bronz. 
A pro zajímavost, oficiálním nápojem zde 
bylo pivo Platan, což nás moc potěšilo. Jen 
cena 130 Kč za kelímek byla vpravdě svě-
tová… A také bylo fajn, že jsme zde potkali 
spoustu cyklistických legend a také hodně 
kamarádů z Protivína a okolí. Určitě jsme 
nebyli na cyklokrosu naposledy.

Mgr. Bc. Pavel Koc

Jako vždy se každoročně konalo sou-
středění v Malých Svatoňovicích pod 
vedením korejského mistra Lee Youn Jae. 
Za protivínské taekwodo se zúčastnili Vít 
Měkuta, Stanislav Vlasák, Jan Žižka a Nella 
Kalíšková. Všichni cvičenci absolvovali 
od čtvrtka do neděle šestihodinové tréninky 
rozdělené po dvou hodinových dávkách, 
které byly zaměřeny na nácvik a zlepšení 
technik a též mogisul cvičení se zbraněmi 
nunchaku a meč. Naši cvičenci si soustře-
dění užili a zlepšovali své techniky.

Nella Kalíšková obdržela od mistra svůj 
první certifikát o složení mistrovské zkouš-
ky první dan. Velká gratulace.

Vít Měkuta – nácvik technik s nunchakou

TAEKWONDISTÉ 
NEZAHÁLELI ANI 
O PRÁZDNINÁCH

Předání certifikátu – mistr Lee Youn  Jae 
s Nellou Kalíškovou


